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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/ GILAN BELEDIYESI

ANEKS - KONTRATE

Numri i kontratés:1: 651-23-11514-5-3-5/C545
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugava , Pn, Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 3 “Asfaltimi | rrugéve ne fshatin Vaqe Zela
dhe Heté Koka -Lot 3 -Aneks Kontrata me numeér t€ brendshém: 651-23-11514-5-3-5

i. Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pémmendura mé larté kané lidhur kontraté mbi
kryerjen e punéve pérEAsfaltlmi i rrugéve né Komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 3me

nr. té prokurimit651-23-2472-5-1-1 & datés 03.08.2023 16/78059 e cila kontraté éshté
né realizim e sipér.

ii.Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projekiit dhe arsyetimet pér
mospérishijien e punéve shtesé né kontratén bazé, né& njoftimin pé&r Komisionin
Rregullativ té Prokurimit Publik pér procedurg t& negociuar pa publikim té njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e puné&ve shtesé té kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t& punéve pér Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot
3 Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajlohen qé& té lidhin aneks kontraté pér kryerjen

e punéve shtesé sipas oferiés s& datés 02.05.2023 me kushte t& njéjta si né kontratén
bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé& &shté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Cmimi i punéve shiesé éshté gjithsej: 4,500.00€ sipas pérshkrimeve té& punéve dhe sasive té&
dhéna né Dosjen e tenderit nr. té prokurimit 651-23-2472-5-1-1

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té Menaxheréve té
Projekti t, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes {& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé& do t& b&het né bazé t& konstalimit t& Personave té& Autorizuar té
Autoritetit Kontraktues pas perfundimit té& punéve.

5. Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet té realizohen;

!y lutemi referojuni kétij numn (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



c. Njoftimi né@ KRPP pér punét shtesé.
6. Té gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pé&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kujtim Bajrami

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

-

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhamet Dervishi

Pozita: D
/m;i!-orh — \

Nénshkrimi:

Data: 049.11.2023 /

| Vula:

(%]



PARAMASA -Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjilanit - Lot 1 deri ne Lot 3/ Pune

shtes
p . . Cmimi total me
i
Poz.|PErshkrimi teknik lefia Sasia ColmipSEnite TVSH
matiése me TVSH € €

Gérmimi i dheut té ketegoris V1 té
per hapjen e kanalit per vendosjen ¢
gypave te kanalizimit fekal dhe
ujrave atmoslerike , materiali guror i
kategoris se cekur me lart eshte prej

|, |atesor e Pl | 3000 15.00€[ 4,500.00 €
thellesis 1 m nga niveli i tokes e qe
llogaritet te kete thellesi e cila duhet
te germohet max [.5m ,gjatesi prej
54m, gjeresi 2m

Gjithesej 4,500.00 €




0045031

SCARDIAN

s

045031

K.S. SCARDIAN J.5.C

Adresa;
SICLUBLES! 2 Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,

Kosovo

Arbenita Darvishi
AGJENTI Adresa:

Fsh.Koretin, Kamanice

K.N.P.EH. PAPENBURG & ADRIAN!
COMPANY SH.P.K.
| SIGURUARI Adresa:

Gracké e Vjetér, Magiistrale M- 25 Ibrahim
Rugova , Pn

NUMRI | BIZNESIT 810652942

NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT Garancl & Kontralés
PERFITUES! KUVENDI KOMUNAL GJILAN

ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E
GJILANIT-L.OT 1 DERINE LOT 3 -

TITULLI | KONTRATES ASFALTIMI | FRUGEVE NE FSHATIN
VAQE ZELA HETE KOKA -LOT 3-ANEKS
KONTRATA

NUMRI 1 IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 651-23-11514-5-3-5

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 60 ditd

SHUMA E SIGURUAR 450.00 EURC

_Nga: 09-11-2023

Deri: 08-01-2024

PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH.18% 59.00

DATA E LESHIMIT 2023-11-09 11:36:24

VEREJTJE:

Polica » sigurimit & Garancive &shié keljuar nd bazi 18 Ligjit Mbl Mamrédhénlet o Detyrimeva Nr.04N-077, té miratuar nga Kuvendl | Republikis 58 Kosovis me datd 10.05,2012, gjidashiu
sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés 3& Kosovés.Pjead pérbirase e kiisa] police jand Kushlet @ pérgjthshme, pyetésor i plotésuar ahe 18
ndnshicuar dhe clarBdo dokumant Yetdr | bashkangfitur ma me policln a sigurimit.

Ko policé siguriml vérieton lidhjen @ kontratds, dhe Bshohet nga Sigurues! nd bazd 1@ deklarimeve dho kirkesave 18 bém nga | Siguruari/pérfaqésuesi | 18 slﬁuruarit. 1 cill #shtd panglegjés
lidhur ma saktiisind the véreldsiné e deklarimeve 1§ bira prei ti). L

Uné i Siguruarl/ perfag@suas! | t siguruarit, deklaroj so | kam laxuar ma vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontratés s@ sigudmit, deklaroj ga pajtohem *-w. sl dha me 18 dhénat dhe
phreaktimel o kdsoj palice siguriml, che po ndnshkrual konform vulinetit tim t8 Hrd. e 12 plotd. |

| SIGURUARI N SCARDIAN / \ / -

{emii, mpfernri, nénshkrimi)




SCARDIAN

SIGURIME

Pjes@ pérbérése e policés: 045031

Pir: KUVENDI KOMUNAL GJILAN
{n& vazhdim "Autoriteli Kontraktues”}

N& emér té: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahlm Rugova , Pn
(n& vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE;

Titulli | aktivitetit té prokurimit: ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E GJILANIT-LOT 1 DERINE LOT 3 -
ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN VAQE ZELA HETE KOKA -LOT 3-ANEKS KONTRATA
Nurmri | prokurimit: 651-23-11514-5-3-5

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i tartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér L& prokurimit {& laricekur 1@ dérguar nga Aulariteli Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operaiorit ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kétd konfirmojmé se jeml garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér 1
operalorit ekonomik, deri né njé total prej: 450.00 EURO (KATERQIND E PESEDHJET EURO) zotohemi t& ju
paguajmé, g8 me kérkeséan tuaj 18 paré me shkrim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

(a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatorl ekonomik ka
déshtuar qé& té ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezullat i saj kané mbel pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe /ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 450,00 EURO sig éshté |artcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshlim as ankesé,
sa mé shpejté q8 éshtd e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo slguri vlen 60ditd
Data e fillimit: 09~11-2023

Emri dhe mbie 35Ue

SCARDIAN
Rr. Perandori
10000 Prishtige
Kosové
2023-11-09 11:36:24



